М И Н И С Т Р I 'C T I O  Ю С Т И Ц И Й  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

регистрационный <N*2 0 0 /-^ ^

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 16 ноября 2017 г. № 581

Москва

О внесении изменений в Перечень видов водных
биологических ресурсов, в отношении которых устанавливается

общий допустимый улов, утвержденный приказом
Минсельхоза России от 1 октября 2013 г. № 365

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона
от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2004, № 52, ст. 5270; 2006, № 1, ст. 10; № 23, ст. 2380; № 52, ст. 5498; 2007, № 1,
ст. 23; № 17, ст. 1933; № 50, ст. 6246; 2008, № 49, ст. 5748; 2011, № 1, ст. 32;
№ 30, ст. 4590; № 48, ст. 6728, ст. 6732; № 50, ст. 7343, ст. 7351; 2013, № 27,
ст. 3440; № 52, ст. 6961; 2014, № Ц, Ст. 1098; № 26, ст. 3387; № 45, ст. 6153;
№ 52, ст. 7556; 2015, № 1, ст. 72; № 18, ст. 2623; № 27, ст. 3999; 2016, № 27,
ст. 4282), подпунктом 5.2.25(64) пункта 5 Положения о Министерстве сельского
хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; № 32,
ст. 3791; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 150; № 3, ст. 378; № 6,
ст. 738; № 9, ст. 1119, ст. 1121; № 27, ст. 3364; № 33, ст. 4088; 2010, № 4,
ст. 394; № 5, ст. 538; № 23, ст. 2833; № 26, ст. 3350; № 31, ст. 4251, ст. 4262;
№ 32, ст. 4330; № 40, ст. 5068; 2011, № 7, ст. 983; № 12, ст. 1652; № 14,
ст. 1935; Ш 18, ст. 2649; № 22, ст. 3179; № 36, ст. 5154; 2012, № 28, ст. 3900;
№ 32, ст. 4561; № 37, ст. 5001; 2013, № 10, ст. 1038; № 29, ст. 3969; № 33,
ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 4, ст. 382; № 10, ст. 1035; № 12, ст. 1297;
№ 28, ст. 4068; 2015, № 2, ст. 491; № 11, ст. 1611; № 26, ст. 3900; № 35,
ст. 4981; № 38, ст. 5297; № 47, ст. 6603; 2016, № 2, ст. 325; № 28, ст. 4741;
№ 33, ст. 5188; № 35, ст. 5349; № 47, ст. 6650; № 49, ст. 6909, ст. 6910; 2017,
№ 26, ст. 3852), п р и к а з ы в а ю :

испытания строительных конструкций

https://www.stroyinf.ru/ispytaniya-stroitelnyh-materialov.html

2

внести изменения в Перечень видов водных биологических ресурсов,
в отношении которых устанавливается общий допустимый улов, утвержденный
приказом Минсельхоза России от 1 октября 2013 г. № 365 (зарегистрирован
Минюстом России 7 ноября 2013 г., регистрационный № 30328), с учетом
изменений, внесенных приказами Минсельхоза России от 19 августа 2014 г.
№ 326 «О внесении изменений в Перечень видов водных биологических
ресурсов, в отношении которых устанавливается общий допустимый улов,
утвержденный приказом Минсельхоза России от 1 октября 2013 г. № 365»
(зарегистрирован Минюстом России 3 сентября 2014 г., регистрационный
№ 33941), от 15 декабря 2014 г. № 498 «О внесении изменений
в Перечень видов водных биологических ресурсов, в отношении которых
устанавливается общий допустимый улов, утвержденный приказом Минсельхоза
России от 1 октября 2013 г. № 365» (зарегистрирован Минюстом России
17 декабря 2014 г., регистрационный № 35198) и от 20 июня 2016 г. № 244
«О внесении изменений в Перечень видов водных биологических ресурсов,
в отношении которых устанавливается общий допустимый улов, утвержденный
приказом Минсельхоза России от 1 октября 2013 г. № 365» (зарегистрирован
Минюстом России 20 июля 2016 г., регистрационный № 42909), согласно
приложению к настоящему приказу.

Министр А.Н. Ткачев

Приложение к приказу
Минсельхоза России
от 16 ноября 2017 г. № 581

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Перечень видов водных биологических ресурсов,

в отношении которых устанавливается общий допустимый улов,
утвержденный приказом Минсельхоза России от 1 октября 2013 г. № 365

1.В подразделе «Моря» раздела VIII «Дальневосточный

рыбохозяйственный бассейн» строки:

палтус стрелозубый (Atherestes evermanni)

палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus)

палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides
matsuurae)

заменить строкой:

палтусы<5> (виды родов Reinhardtius,
Hippoglossus)

2. Дополнить сноской 5 следующего содержания:

«<5> палтусы: черный и белокорый.».

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294789/4294789432.htm